МКОУ Невонская школа

[bookmark: _GoBack]                                                           ПРИКАЗ                                                                      «24»февраля   2021 г                                                                      п. Невонка

О проведении Всероссийских проверочных работ в
Невонской школе

В целях реализации мероприятия 1.2. «Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися общеобразовательных организаций…» ведомственной целевой программы «Качество образования», утвержденной приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2019 г. № 39, в соответствии с приказами Рособрнадзора № 119 от 11.02.2021 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести ВПР в 2021 году для обучающихся 4 ,5, 6,7, 8,11 классов Невонской школы согласно установленному Рособрнадзором графику:
1.1. в 4 классе:
16.03.21 - по учебному предмету «Русский язык»;
06.04.21 - по учебному предмету «Математика»;
13.04.21 - по учебному предмету «Окружающий мир».

1.2. в 5 классе:
16.03.21 - по учебному предмету «Русский язык»;
31.03.21 - по учебному предмету «Биология»;
06.04.21 - по учебному предмету «Математика»;
13.04.21 - по учебному предмету «История».

 1.3. в 6 классе:
18.03.21 – по учебному предмету «Русский язык»;
02.04.21 – по учебному предмету «Биология».
06.04.21 – по учебному предмету «Математика»;
12.04.21 – по учебному предмету «История»;
15.04.21 - по учебному предмету «Обществознание»;
20.04.21.- по учебному предмету «География»;
1.4.  в 7 классах:
           16.03.21 - по учебному предмету «Русский язык»;
           30.03.21 – по учебному предмету «Биология».
06.04.21 – по учебному предмету «Английский язык»;
06.04.21 – по учебному предмету «Математика»;
                          14.04.21 – по учебному предмету «История»;
16.04.21–  по учебному предмету «Обществознание»;
20.04.21 -  по учебному предмету «Физика»;
22.04.21 – по учебному предмету «География»;
1.5. в 8 классе:
18.03.21 – по учебному предмету «Русский язык»;
31.03.21 – по учебному предмету «Биология»;
08.04.21 – по учебному предмету «Математика».
13.04.21  - по учебному предмету «История»;
16.04.21 – по учебному предмету «Обществознание»;
19.04.21  - по учебному предмету «Физика»;
22.04.21  – по учебному предмету «География»;
29.04.21 – по учебному предмету «Химия»;
1.6. в 11 классе:
01.03.21  – по учебному предмету «География»;
04.03.21  - по учебному предмету «История»;
11.03.21 – по учебному предмету «Английский язык»;
12.03.21 – по учебному предмету «Биология»;
16.03.21  - по учебному предмету «Физика»;
18.03.21 – по учебному предмету «Химия»;

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР по всем предметам в соответствующих классах   Летунову Т.С., зам УВР.
2.1. Провести организационные мероприятия, обеспечивающие проведение ВПР в соответствии с Инструкциями для ОО, разработанными для 4, 5, 6, 7, 8 и 11 классов;
2.2. Организовать проведение ВПР вторым и (или) третьим уроками, соблюдая режим информационной безопасности при работе с  материалами ВПР;
2.3. Назначить организаторов  в аудитории и экспертов для проверки  работ.
2.4. Обеспечить проверку ВПР, заполнение и размещение в личном кабинете электронной формы сбора результатов с внесенными баллами участников в течение двух дней со дня проведения ВПР;
2.5. При проведении ВПР для повышения эффективности системы оценки качества образования использовать «рекомендации по повышению объективности оценки образовательных результатов»
2.6 Организовать присутствие независимых наблюдателей во время проведения ВПР;
2.7 Организовать информирование родителей (законных представителей) обучающихся о целях, задачах, процедуре проведения ВРР и их результатах;
2.8.  Организовать использование отчета по результатам проведения ВПР для разработки мероприятий, направленных на повышение качества образования.
3. Зам УВР  несет персональную ответственность за качество проверки ВПР и своевременность размещения в личном кабинете ОУ электронной формы сбора результатов.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Невонская школа:                                А. А. Аничкина